SANCTI, orum, m. pl. Les Saints du ciel. PHRAS. 1. Celo jam recepti; celestium agminibus inserti; quos in cœlum merita extulerunt; quibus ruinæ cœlestes instaurate, et

viduata magnam partem civibus suis urbs illa celestis ac beata, quasi deducitis coloniis itemum completa est; quibus præmia, quæ ex primi nullis verbis possunt, eaque semperna in celo constituta sunt; quos ex infinita mortalium multitudine selegit DEUS, quo vitam puram et castam agentes in terris, postea beati ævo semperno fruerentur in celo; qui pro salute aeterna decertantes, celestibus et immortalibus coronis digni judicati sunt; virgines quæ aetuanter in corporibus flammam restinguere, et pudicitie sua florem illibatum celo intulerunt; purpurati suo sanguine victores qui per mortes et vulnera regi suo præclarum testimonium dederunt; innumerabiles alii, qui e mandatis cupiditatibus afflicctisque corporibus quotidie desudarunt. Cf. Beatus, Anima. 2. Sanctos colere, honorare les saints. Præcipuo quodam cultu ac honore venerari; eximio cultu ac præcipua religione sanctis deseruire; ad sanctorum opem, fidem, clientelam confugere; in eorum fidem ac patrocinium se conferre; præcipua erga sanctos religione ferri, teneri. Cf. Colo, Honos.

SANE, Sans doute, en vtrite, certainement; beaucoup, extraordinairement. SYN. Oppido, sane quam, licet. USUS : Acutus sane homo et probatus. Sane quam illum puduit. Hæc sint falsa sane : invidiosa tamen non sunt.

SANGUINARIUS, a, um, Sanguinaire, avide de sang. SYN. Sitiens sanguinem, crudelis.

SANGUINÉUS, a, um, De sang, sanguinat, ensanglanté.

SANGUINOLENTUS, enta, entum, (poet.) Sanglant, ensanglanté. SYN. Sanguine atratus, respersus, fædatus; sanguine lubricus; cruentus.

SANGUIS, Inls, m. Sang. SYN. Vitalis in animante succus ; cruar. EPITH. Ater, civilis, communis, decolor, domesticus, incorruptus, multus, paternus, plurimus, pristinus, quotidianus, timidus, tribunitius, verus. USUS : 1. Sanguinem incisa vena mittere, detrahere; venam ferire, solvere, incidere et sanguinem e brachio mittere, pratiquer une saignée. Sanguinis detractione, saignade. Cucurbitulus vitreis sanguinem extrahere, poser des ventouses. Sanguinis ex naribus cursus, saignement de nos. Sanguis emititur, sequitur, manat, le sang coule. Sanguinis multum exasperatis fauibus reddidit, rejecit, il a vomi du sang. Sanguis suppressus est, stetit, constitut, arrêter, élancher le sang. Hauriens aut dandus est sanguis. Resperse fando nefando sanguine aræ. Plus in fuga sanguinis factum quam in dimicazione. 2. Cognatio, race, origine, descendence, liens de parenté. Magna vim habet maternus paternusque sanguis. Transalpini sanguinis cognatio. 3. TRANSL. Iniquo judicio sanguinem exsorbere, enlever le sang, la fortune par un jugement inique.